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L ääketiede on nykyaikana Ih as,.... ^  radiumiin, sitä  pidetään erilaisten tautien  parantam iskeinona, pääasiallisesti syövän, tuon kauhean, salaperäisen, —-  lukemat*  tornista tu tk im isista  huolim atta, —  h ä v ittävän  (Saksassa kuolee joka vuosi syö- pä-tautln 40.000 Ihm istä) Ja parantum attom an kivun.Mikä tuo syöpä on? Se on pahanlaatuinen paise, Joka muodostuu ruumiin eri osiin: kaavoihin, rintaan, vatsaan  y. m., kasvaa, vallo ittaa läheiset kutoel- mat, m uuttaa veren aineen, häiritsee k o ko ruansulatuksen Ja ravinnon, saattaa  ruumiin aivan nääntym ään esim . syöpä  ruansulatusellm istössä tekee syöm isen  m ahdottom aksi (se on, pak ottaa sairaan  kuolem aan nälk ään) aikaan sa a  erilaisia  m ulta häiriöitä Ja —• tavallisesti, tuo m uutam ien kuukausien kuluttua ku oleman.Syövän om ituisuus on se, e ttä  se on itse sen ruumiin Lapsi, Jonka se tappaa; se kehittyy sen soluista; sen sijaan, että  toim ittaisi niille m äärättyä tehtävää Ja siten  au tta isi koko ruumiin hyvää vointia, nostaa joku soluryhm ä Jossakin ruumiin osassa äkkiä, — syystä , jo ta  Lääketiede el vielä tiedä, —  kapinan, a lkaa k eh ittyä  itsekseen, m uodostaa Itsenäisen n. e. uutlsasutuksen (paiseen), Ikäänkuin valtakunnan valtakunnassa, Joka elää Ja keh ittyy kokonainen ku stannuksella, usein eroittaen Ja lähettäen  veri- ja  soluryhm lä. Jotka m uodostavat taas paisumia, uusia uudisasutuksia ruumiin eri osiin.M onta kertaa on k eksitty  parasiitteja, lo lselälm lä y. m. Jotka m uka vaiku ttavat sen  kehitykseksi, m utta kalkki nuo k ek sinnöt huom attiin  olevan erehdyksiä tahi todistam attom ia edelly tyksiä . Täytyy sa noa suoraan: syöpä on v ielä  arvoitus lää k etieteelle. On m onta teoriaa syövän  luonnosta (K onhelm ln, Rlbbertin, VJrcho- wln, H ansem an‘1n y. m .) m utta el y k sikään niistä ole oikein perusteellinen.Syöpää parannetaan jo  am m oisista a- Jolsta a sti leikkaam alla, se  on, leikataan  ja  raAvlfkan pois paise, joskus vielä  päälliseksi poitetaankln . E ttä  leikk aam inen onnistuisi, tulee tehdä se  aivan ta u din alussa, m ikä usein, va lite ttavasti, ei ole m ahdollista. K irurginen parantam iskeino ei ole luotettava sen vuoksi, e ttä  sen  avu lla  on valkea poistaa Joka a inoa epänorm aalin en  solu. Jos a inoastaan m uutam at n iistä  jä ä v ä t Jälelle. niin  paise kasvaa uudestaan. P aitsi sitä , le ik kaam inen, Joka paljastaa suohia, voi vieläkin  vaikuttaa syöpäsolujen leven em istä  ruum iiseen ja  uusien uudisasutuksien m uodostam ista. Sen vuoksi le ik k aaminen. parhaim m assa tapauksessa, ta va llisesti a inoastaan lykkää kuolem an  m uutam ia kuukausia m yöhem m äksi, tahi ehkä vuodeksi, tahi pariksi vuodeksi ja  enem m äkslkin. Joka tietysti on sekin Jo voitto sai ra a HeiM utta on m yös aivan onnistuneita le ik kauksia, jo itten  Jälestä syöpä el enää  uudistu. N äitten tapauksien lukua on valkea m äärätä, kaikessa  tapauksessa se  ei par ha lm m Isaakaan sairashuoneissa m ene 2e pr Os yli. Ja on varm em pi lukea  sitä  10 pros. Siis luu ltavasti kym m enestä syöpää sa irastav ista  henkilöstä on yhdeksän kuolem aan tuom itut. P ääasia llisesti voi parantaa syöpää, jok a  on ruumiin u lkonaisissa kutoelm lssa. On m yös onnistuneita leikkauksia kohdussa, m utta vatsan ja  ruokasulatuselism lstön  syöpää ei ole m ahdollista parantaa

Paljon onnfstunefm pla tuloksia odotetaan radium ilta, Jo nyt m uutam at lää kärit laskevat aina 50 pros. asti parantum isia, m utta kun radium in k ä y ttä m isen keinot tulevat täydellleem m lksi. to ivovat saada meikein 100 pros. parannuksia, Sairashuoneista on tuo kysym ys siirtyn yt yleisöön, sanom alehdissä näkyy  yhä artikkeleita, milloin Ihastuneita, m illoin kylm em piä, syövän parantam isesta  radium illa; luennolta pidetään siltä. V enäjä  hom m aa 100,000 ruplan m äärääm istä  radiumin ostam ista  varten parannustarkoituksin, T iedcakadem ia va lm istaa  suunnitelm an radiumin synny Jnpalkkojen tutk im iseksi V enäjällä. (N yt on a in oastaan tunnettu yksi ainoa rikas sy n ny in pulkka koko m aailm assa: joach lm a-  tal Itävallassa, jo lle  siis täm än harvinsf- sim m an m etallin monopooli kuuluu),KadLuml — on painava m etalli, Joka on hajoam iseen menossa, muuttum&lsil- laan yksinkertaisem piin aineisiin . H ajotessaan, radiumin atooml eroittaa kolm e Lajia  säteitä: 1) a lfa -sä teet ~  jo tk a  ovat pienten aineosien virtoja, hellotroplatom la. ollen yksi radiumin hajoam isen tu lok sista; 2) beta-aäteet, sähkövirtoja, jotka  atooml n pieni alkuaine osia; 3) gam m a- KiUeitii. rf ainelllsla, sam anlaisia kuin ikä- säteet (R öntgenln sä te istä ).Alfa-säteet* luultavasti, eivät vaikuta e- lävään kudokseen; heta-söteet va ik u ttavat, m utta  kovin vahingollisesti, a ikaansaavat Ihoon kestäviä, itsepintaisia  tu leh duksia  ja  haavoja; gam m a-säteet va ik u ttavat myös, m ulta  hyvin hyödyllisesti; terveisiin norm aalisiin soluihin ne eivät vaikuta, m utta h äv ittävät epänorm aalisia. N iillä  s iis  tulee vaikuttaa.M utta kuinka voi erottaa n iitä  erilleen  v a h in g o ll is ta  säte istä?  Täm ä el ole v a lkeaa: a lfa - Ja betasäteet ovat heikosti lävistää, a inetta  verrattuina g&mma-sä- telhln, n iitä pidetään s iis  m etalli lev y llä (ly ijy , hopea tahi p latina-levyllä) jo it ten läv itse  gam m a-säteet kulkevat aivan  vapaasti. Jos siis. radluml putki ym päröidään m etall (koteloi la: a lfa  ja  beta-sä- te t tu levat pidätetyiksi, gam m a-säteet kulkevat vapaasti läpi Ja tunkeutuvat e lim istön nisään. Putki (tah i levy. Joka on peitetty  m etalli kotelo lla) pannaan paiseen päälle tahi viedään sen  sisään  (leikkaukseen) tah i lasketaan koettIm ellä  (sotu rilla ) vatsaan, ruokatorven j. n. e.Niinkuin me Jo huom asim m e, ovat gam m a-säteet yhdenvertaiset kuin röntge- nln-säteet, jo ita  paljon aikaisem m in a le t tiin k äyttää m il ke o pissa, pääasia llisesti tu tk im isessa (etsiessä  ja  poistaessa ruum iista  luoteja, laslpalaala y. m.: luunrlkko- mlslA Ja nyrjähdyksiä tutk iessa  sekä  niiden kiinni kasvam ista; luutautlen tu tk im isessa  nyBtyrfttaufen, keuhkotautien, ruokatorven kapenem isessa y. m .) m utta  m yös parantum isen aikeessa. Yhteen a ikaan oli suuria to iveita  röntgenln sfiteitten  parantavasta voim asta, m utta Benjä Ikeen ovat näm ä toiveet paljon laanneet, m utta  tutklm lskelnona ovat röntgenln-säteet sä ily ttän eet tärkeän m erkityksensä.
Mutta radiumin gam m a-säteet eroavat röntgenln sä te istä  ehdottom alla  pysyvät- syyd ellään (röntgenln säte ltten  voim a  m uuttuu yhä) je  pal ton suurem m alla lä päisevyydellään, L uultavasti ovat toiveet niistä  varm em m at.Miten radiumin sä tee t vaiku ttavat p a hanlaatuisiin  paiseisiin? N e vaiku ttavat Ihm eellisesti! Kun vertaa paiseitten  ku-
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v&a ennen Ja ra illum ln käytännön jilf- ke?n, niin vastentahtoakln  hiriiä ajatua, 
että tämä lääke on ka ikkiva ltias, vo it
toisa Ja voi käsittää DvdeHelmln ja  m uitten lääkärien Ihastusta. Kauhean  suureisiä, vanhentuneesta, koko Joukon k u doksia anastaneesta paiseesta Jää hyvin lyhyen ajan kuluttua ainoastaan Jäi*kiä; koko Joukko syöpäsoluja on hävinnyt Ja niitten asem asta  on terve kudos,Ei ole epäilystä siltä, e llä  radiumin sä leet om aavat v a lin ta k y k y y n  vaikutuksen  is. o. ne vaiku ttavat salralh ln soluihin Ja 
jä ttävä t terveet rauhaani ja  hävittävät syöpä-solut.Ja  kuitenkin pidäm m e me laim entuvia artik keleita  radium ista hyödyillä? m- plnä kuin ylistäviä . Jo 10— 12 vuotta  sitten  a lettiin  k äyttää  radionpa syöpätautia  vastaan, m utta sen k äyttäm istä  jä r jesty  seriiiscstl, suurissa m äärissä, on jo harjoitettu  5— U vuotta, m utta m illaiset ovat tosla lllset tulokset?Verraten erila isia  selityk siä , heittäen  selv iä  Hiotteluja, täytyy  sanoa, että  radium I antaa tähän saak ka vielä, ainoastaan vähän enem m än varm oja tu loksia kuin leikkaus. Todella, radlu- ml parantaa m onessa tapauksessa u lkonaisen syövän Uhon. huulien, kielen syöpä y, m ,) estää taudin uusiutum isen, parantaa vanhentuneissakin tapauk- sissa. Davidson, DJderltsh y. m. Jlmottn- vat koko Joukon parannukula, on se lla isiakin, jo itten  Jälkeen on kulunut 9 vuotta Ilman taudin uusiutum ista, se on, epäilem ättä täydellinen parantuminen. Mutta kuitenkin ei ulkonalnenknan syöpä aina parane, Davidsonin kokem uksien mukaan ,, pieni gyflpä*’ pääasia llisesti paranee, suuret paiseet eivät parane radiumin vaikutuksestaKohdun syövän suhteen voi sanoa, e t 

tä  radiumt, pienen täcssöän paiseen, tekee leikkauksen m ahdolliseksi n iissä  tapauksissa  (vanhan, paljon kudoksia an astaneen syövän}, kun Ilman sen apua el voisi tehdä leikkausta , e ttä  voisi lieventää sairaan tilaa  se h id astuttaa taudin  juoksua ja  lykk ää  kuolem an stem m a k si; m utta täydestä  parannuksesta el ole vielä puhetta.Vatsan ja  ruuan*ulatuscijm.Vtön sy ö pää oi voi parantaa radium illa; siinä  suhteessa voi puhua ainoastaan k ok eista, Jotka eivät vielä ole Antaneet m äärättyjä  tuloksia.Sella iset ovat tähän astiset radiumin käyttäm isen tulokset. Seuraako siltä, e ttei ole tarv is e tsiä  radlum lkaivoksia e ikä varustaa sairashuoneita radium illa?  T ietysti ei. Jääköön radium vaikka hel- poltuslääkke* k«|, el helpoituslääke ole vähäpätöinen l Onko esim , läääkctleteel-  lä perinpohjaista keinoa n ysten n ätau tla  vastaan ? Ei, koko nysterm ätaudin parantam inen sisä ltyy  he Ipo Uu s lääkkeen< oallla tllv in ) järjestelm ään, m utta täm ä  Järjestelm ä on vähentänyt nysterm ätau- dln kuolevaisuuden L ännessä kahdenkertaisesta  sen k au tta  on nyetermAtauti kuolem aa tu ottavasta  taudista m uuttunut sa iraudeksi, jo lla  eletään  kym m eniä vuosia,Rad lumi parantaa syövän m onessa ta pauksessa; monesti se tekee lelkkaus- löäkityksen m ahdolliseksi, P aitsi sitä, se tekee hyödyllisen vaikutuksen m onissa. m uissa taudeissa < jalkaleln lssä, s ilm ätaudissa y, m .) se riittää kyllä, e ttä  k a lk ki toim et, Jotka voivat tehdä sen huokeam m aksi Ja enem m än m ahdolliseksi käytettäväksi sa ira id en  hyödyksi, su ositettaisiin, Mutta älköön yleisö luulko sitä  k aik kivaltiaaksi keinoksi, joka aina voi parantaa syövän.


